
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Раздолинская средняя общеобразовательная школа 
имени героя Советского Союза Фёдора Тюменцева 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024г. №57 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) МБОУ Раздолинской СОШ имени героя 
Советского Союза Ф.Тюменцева 

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 
181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и 
Постановлением администрации Мотыгинского района Красноярского края № 
236-П от 27.04.2021г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать и утвердить списки обучающихся с ОВЗ на предоставление 
бесплатного двухразового питания. 

2. Курагиной JI.B. воспитателю по питанию организовать работу по 
составлению списков и организации двухразового питания детей с ОВЗ, 
обучающихся по адаптированным образовательным программам. 

- подготовить образцы заявлений на предоставление ежедневного бесплатного 
двухразового питания; 

- пригласить родителей (законных представителей) обучающийся с ОВЗ для 
ознакомления с предоставлением ежедневного бесплатного двухразового питания 
детям с ОВЗ, а также с необходимостью подачи заявления о предоставлении 
бесплатного питания на учебный год; 

- обеспечивать ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с ОВЗ; 
-Курагиной JI.B., воспитателю по питанию школы, осуществлять ежедневный 

учёт обучающихся с ОВЗ, получающих бесплатное двухразовое питание, и 
составлять табель ежедневного учёта данной категории обучающихся, 
получающих бесплатное двухразовое питание; 

- Александровой Е.М., повару-бригадиру школы ежемесячно предоставлять 
отчёт о расходах на бесплатное двухразовое питание обучающихся с ОВЗ 
директору, а также в бухгалтерию до 05-го числа каждого месяца. 

5. Силаченковой Е.Г. ответственной за сайт, разместить данный приказ на сайте 
школы. 

6. Контроль за исполнеййёй данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы Р.В.Кириллова 


